

GŁOS LUBAWSKI

POLSKO-KATOLICKA GAZETA BEZPARTYJNA NA POWIAT LUBAWSKI I OKOLICE

Wychodzi trzy razy tygodniowo: we wtorek, czwartek i sobotę.

Przedpłata: miesięczna wynosi 80 groszy z doręczeniem 1 złoty.
kwartalna wynosi 2,40 zł. z doręczeniem 3,00 zł.

W wypadkach nieprzewidzianych spowodowanych siłą wyższą (przeszkód w zakładzie, złożenia pracy itp.) abonent nie ma prawa żądania niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Ogłoszenia: za ogłoszenie od wierzga 1 mm. na str. 6-lin. 15 gr.
na str. 3-lin. 50 gr. ogłoszenia drobne słowo 20 gr.
za ogłoszenia redakcja nie odpowiada.

Telefon Nr. 20. Konto czekowe P. K. O. Nr. 145266.

Członkami drukarni B. Miłoszewskiego w Nowemście n. Drw.

Rok IV.

Nowe Miasto Lubawskie, wtorek, 19 października 1937 r.

Nr. 122

Wpływy koniunktury na przewozy kolejowe.

Ogólna poprawa sytuacji gospodarczej w kraju znajduje swój wyraz między innymi — we wzroście przewozów, głównie zaś przewozów kolejowych. Dotyczy to zarówno zwiększonej ilości przejazdów pasażerskich, jak i wzmożenia się transportów towarowych.

Zatwierdzone ostatnio przez Radę Ministrów sprawozdanie z działalności Polskich Kolei Państwowych w 1936 r. wykazuje w porównaniu z rokiem poprzednim stosunkowo znaczny wzrost przewozów wszystkich kategorii.

W ruchu osobowym ilość przewiezionych podróżnych wzrosła ogółem o 27.733, czyli o 19,3 proc. więcej. Największy ilościowy i procentowy wzrost wykazały przejazdy według taryf czasokresowych. Mimo wzrostu frekwencji podróżnych, ilość pociągo-kilometrów w ruchu pasażerskim zwiększyła się w porównaniu z rokiem 1935 tylko o 0,1 proc. Regularność biegu pociągów pasażerskich w okresie sprawozdawczym wyniosła 94 proc.

Jeżeli chodzi o przebieg ładunków kolejowych, to sprawozdanie P. K. P. stwierdza pewne zmniejszenie, spowodowane skierowaniem większych ilości ładunków daleko-bieżnych przez Gdynię na nowo wybudowaną magistralę węglową Francusko-Polskiego Towarzystwa Kolejowego.

W ruchu towarowym ilość przewiezionych na liniach własnych P. K. P. ten ładunków płatnych wzrosła w tym okresie w porównaniu z okresem poprzednim ogółem o 2.436 czyli o 5 proc. W szczególności wzrosły przewozy w komunikacji wewnętrznej oraz w przewozie ładunków przez porty i granice lądowe, obniżył się natomiast wywóz ładunków, jak również tranzyt przez Polskę.

Provizoryczne obliczenia porównawcze przewozów towarowych na P. K. P. dokonane w ciągu pierwszych sześciu miesięcy roku bieżącego z odpowiednim okresem roku ubiegłego, różnice, sięgające o 30 proc. na korzyść 1937 roku.

W porównaniu z okresem poprzednim zwiększyła się ilość przywiezionych ten bagażu, przesyłek eksportowych, mleka, pieczywa i czasopism o 11,8 proc, ilość zaś wykonanych tonokilometrów o 11,7 proc. Przewozy przetworów zbożowych wzrosły dzięki zwiększonemu obrotom na rynku krajowym. Zwiększył się również na kolejach przewóz cukru, a to na skutek wzmoczonej frekwencji na rynku wewnętrznym, oraz dzięki korzystnemu kształtowaniu się wywozu tego artykułu przez porty polskiego obszaru celnego. Dość duże zwiększenie się przewozów artykułów aprowizacyjnych dobitnie świadczy o wzroście siły nabywczej ludności. Utrzymanie się wywozu artykułów hodowlanych oraz zwiększona w związku z brakiem pasz podaż zwierząt na rynku krajowym wpłynęła dodatnio na przewozy zwierząt i ptactwa. Należy również podkreślić bardzo dobrą koniunkturę, jaka została zanotowana przy przewozie przetworów mięsnych. Zwiększona przez przemysł drzewny sprzedaż materiałów budowlanych na rynku wewnętrznym znalazła swoje odbicie w wzmocnionych przewozach drewna. Na uwagę zasługują także znaczne przewozy węgla i koks, a to dzięki pomyślnej sytuacji przemysłu węglowego. Pod wpływem ożywienia rynku wewnętrznego, krajowy zbyt węgla kamiennego przewyższył zbyt w analogicznym okresie roku ubiegłego. Wzrost przewozu nawozów sztucznych przypisać należy pewnej poprawie koniunktury w rolnictwie, przystępny cenom nawozów sztucznych i sprzedawaniu ich rolnikom na dogodnych warunkach kredytowych. Ożywiony ruch w budownictwie, jaki miał miejsce w roku bieżącym, spowodował na kolejach zwiększenie się

ładunków materiału budowlanego. Wielka wytwórczość hutnictwa żelaznego wpłynęła na poważny wzrost tonażu produktów przemysłowych oraz surowców dla przemysłu fabrycznego.

Wynika z tego, że na odcinku komunikacji towarowej nastąpiło dalsze polepszenie. Nie wątpliwie dużą rolę w tym zakresie odegrała zmiana struktury polskiego handlu zagranicznego, które wiąże się z intensyfikacją obrotów przez porty polskiego obszaru celnego i powstania własnej floty handlowej.

Marszałek Smigły-Rydz w Bukareszcie

na promocji oficerskiej księcia Michała

Marszałek Smigły-Rydz — jak informuje prasa rumuńska — oczekiwany jest jeszcze w b. m. w Bukareszcie.

P. Marszałek, zaproszony przez króla Karola II w czasie jego pobytu w Polsce, weźmie udział w uroczystościach, związanych z promocją następcy tronu rumuńskiego, Wielkiego wojewody Michała na podporucznika armii rumuńskiej.

Promocja w. wojewody Michała na podporucznika odbyć się ma, jak informują dzienniki bukareszteńskie w Sinaie — w letniej rezydencji królewskiej w dniu 26 bm.

Na uroczystość przybyć ma m. in. regent jugosłowiański ks. Paweł i arcyksiążę szwedzki Gustaw.

Zaproszony został również szef sztabu generalnego Francji, Gamelin, bawiący w tych dniach na wielkich manewrach rumuńskich w okolicach Sibiu w Siedmiogrodzie.

Znakomity stan armii rumuńskiej wykazały wielkie manewry jesienne.

BUKARESZT. Wielkie manewry armii rumuńskiej, które odbywały się w okolicach Sibiu w Siedmiogrodzie w obecności króla Karola, premiera Tatarescu, kilku członków rządu, szefa sztabu głównego armii francuskiej gen. Gamelina i cudzoziemskich misyj wojskowych, zakończyły się.

Komunikat ogłoszony przez kierownictwo manewrów stwierdza, iż manewry wykazały doskonałe uzbrojenie armii, znakomite wyszkolenie oddziałów i należyte przygotowanie korpusu oficerskiego.

Gen. Gamelin po udzieleniu licznych pochwał pod adresem żołnierzy rumuńskich, oświadczył, że w czasie manewrów miał sposobność stwierdzić ponownie wartość i przygotowanie techniczne oficerów sztabu głównego, którzy pod przewodnictwem gen. Sichitiu okazali się we wszystkich dziedzinach na wysokości swego zadania.

Gen. Górecki prezesem FIDAC-u.

Obradujący w Paryżu kongres FIDAC-u (organizacji b. żołnierzy wojny światowej) przyjął kilka rezolucyj, domagających się m. in. przywrócenia zaufania i współpracy międzynarodowej, celem zbliżenia narodów. Jedną z rezolucyj domaga się od rządów odpowiedzialnych za obronę cywilizacji europejskiej podjęcia wszelkich kroków, celem zapobieżenia zwiększeniu się konfliktów międzynarodowych. Postanowiono dalej, że w terminie, który będzie ustalony później, odbędą się w każdym z krajów dawniej walczących i, o ile możliwości w każdej miejscowości, zebrania byłych kombatantów u stóp pomników poległych. Zebrania te wyrazić mają głębokie pragnienie regulowania zagadnień międzynarodowych w pokoju.

Następnie kongres wybrał przez akklamację prezesa Carlo Delcroix honorowym prezesem FIDAC-u. Na jego miejsce nowym prezesem wybrano gen. Góreckiego przewodniczącemu sekcji polskiej FIDAC-u.

Prasa gdańska wykpiwa cynicznie ideę budowy bazyliki morskiej w Gdyni.

„Völkischer Beobachter“ przedrukowuje artykuł „Danziger Vorposten“, które w sposób cyniczny i w najwyższym stopniu niesmaczny wykpiwa piękną i dla Polaków świętą sprawę budowy bazyliki morskiej w Gdyni. Gdańskie pismo jest zdania, że właśnie fakt budowy bazyliki w Gdyni jest dowodem, iż Polacy nie mają „naturalnego“ stosunku do morza.

Jakiż cel ma frazes: „że jedyne w swoim rodzaju określenie, które kościół ten będzie nosić (aluzja do nazwy bazyliki „morska“) jest delikatnym zaznaczeniem, że naród polski wdzięczny jest niebiosom za ten skrawek morza“. A dalej „że jest to próba zaklęcia bożków morza“ i t. d.

Nie zamierzamy poniżać się do polemiki na temat naszego ustosunkowania się do morza odsyłamy naszych zachłodnych sąsiadów do statystyk FOM-u. Pragniemy jednak na tem miejscu napiętnować oburzający cynizm, który przejawia się w wykpiwaniu rzeczy świętych dla narodu polskiego.

Jest to sprzeczna już nie tylko z zasadami dobrych sąsiedzkich stosunków, lecz z normami elementarnej przyzwoitości. — Mniej dziwnym się gdańskiemu dziennikowi, gdyż nastawienie tej prasy dla wszystkiego co polskie jest dobrze nam znane. Dziwić się natomiast należy, że „Völkischer Beobachter“ oficjalny organ partii rządzącej, przedrukował skandaliczny artykuł z pełną swoją aprobatą!

Nie podoba się naszym zachodnim sąsiadom Gdynia, nie podoba się Hel, nie podoba rozwój naszej marynarki — a teraz szkodzi im nawet bazylika morska. Ten negatywny stosunek Trzeciej Rzeszy do naszych problemów morskich winien być tylko bodźcem dla nas — do aktywnej działalności na morzu.

Do walki z Kościołem w Gdańsku szykuje się p. Forster.

GDANSK. Koła polityczne utrzymują, że przywódca partii narodowo-socjalistycznej w Gdańsku Forster przygotował wczoraj do ogłoszenia w prasie artykuł o treści antyklerykalnej, na wypadek gdyby protest prezydenta Greisera w sprawie parafii polskich nie miał wydać pożądanego rezultatu.

Centrowcy w Gdańsku, jak zapewniają koła polityczne, współpracowali w sprawie parafii personalnych bardzo ściśle z narodowymi socjalistami.

W listopadzie ma powstać organizacja robotnicza O.Z.N.

W kołach stolicy rozeszła się pogłoska, że w listopadzie, a mianowicie w dniu 11-ym, odbędzie się pierwszy ogólnopolski zjazd organizacji robotniczych, na którym zostanie powołana organizacja zawodowa.

Deklaracja ideowa nowej organizacji podkreśli na pierwszym miejscu służbę dla państwa. Klasowość oraz polityka zostanie w odpowiedni sposób ujęta. Na cele tej nowej organizacji staną prawdopodobnie sen. Wojtek-Malinowski oraz pos. L. Tomaszewicz.

Rozstrzelanie biskupa katolickiego w Rosji.

PARYŻ. Paryska „La Croix“ donosi, że jeszcze w czerwcu br. został rozstrzelany w Rosji sowieckiej biskup katolicki, mgr. Frosin, aresztowany w 1935 r. pod pretekstem rzekomej akcji szpiegowskiej na rzecz Niemiec, potem postawiony przed sądem na jesieni tego samego roku. Wyrok zapadł dopiero dnia 17 marca 1937 r.

Zmarły śmiercią męczeńską biskup Frosin był administratorem apostołskim Odessy.

Budżet państwa zdaje dobrze egzamin Góra deficytu ostatecznie rozbita.

Wkroczyliśmy z początkiem bieżącego miesiąca w drugi okres wykonywania tegorocznego budżetu.

Nasuwa się pytanie, jak zdaje swój egzamin ten budżet?

Na podstawie cyfr za ubiegłe 6 miesięcy stwierdzić można, że egzamin wypadł dobrze. Dochody nie zawiodły, wydatki zaś nie przekroczyły granic uprzednio zakreślonych, a w wyniku osiągnięty nadwyżkę w sumie około 2,2 miliona zł.

Świadczy to niewątpliwie o trzeźwej ocenie polskiej sytuacji gospodarczej przez twórców budżetu.

Stwierdzić należy dalej, w związku z przyspieszeniem tętna naszego życia gospodarczego, poprawę wpływów skarbowych w minionym półroczu. Rozszerzające się obroty na rynku krajowym i wzrost spożycia wpłynęły również na poprawę wpływów z przedsiębiorstw państwowych i monopolii.

Wydatki państwa, utrzymując się na poziomie uzyskiwanych dochodów, świadczą o zdecydowanej woli Rządu utrwalenia zdobytej w roku ub. równowagi budżetowej. Nadwyżka, jaką osiągnęliśmy, po stronie wpływów, choć jest nie wielka, to jednak zasługuje na bardzo silne podkreślenie. Osiągnięcie własnymi siłami bez pomocy zewnętrznej równowagi budżetowej, której nie mogą uchwycić inne zasobniejsze narody, jest nie tylko dużym walorem natury moralnej, ale i gospodarczej.

Deficyty za okres ostatnich lat sześć wyniosły u nas olbrzymią sumę, bo przeszło miliard złotych.

Ta góra deficytu została zwalona, a wywalczona nadwyżka jest jeszcze jednym dowodem, że kłody leżące na drodze rozwoju naszej koniunktury, dadzą się usunąć.

Kurier Kominternu zdemaskowany w Warszawie

W czwartek w nocy dokonano w Warszawie licznych rewizyj w mieszkaniach osób podejrzanych o działalność komunistyczną.

M. in. w mieszkaniu kierownika grupy młodzieżowej KPP Chaima Jałopy przy ul. Nowolipki 21, aresztowano przybyłego przed kilku dniami z Rosji Sowieckiej, kuriera, Mojżesza Neumana. Znalaziono przy nim paszport ze fałszowaną wizą francuską na nazwisko Henryka Wernera, obywatela niemieckiego.

Neuman utrzymywał stały kontakt między centralą komunistyczną w Moskwie i władzami partyjnymi w Warszawie. Przeprowadzał on kontrolę kas poszczególnych jacejek i rozdział przywiezione z Rosji fundusze, przeznaczone na agitację. Poza tym Neuman prowadził rozdział szyfrowej korespondencji między lokalne organizacje komunistyczne.

Ogółem aresztowano 57 osób, w których mieszkaniach podczas rewizji znaleziono wydawnictwa komunistyczne, korespondencję, bloczki MOPR, ora druki agitacyjne, ulotki w języku polskim, żydowskim, niemieckim, ukraińskim.

Adwokat popełnił samobójstwo na sali rozpraw

BERLIN. Sala rozpraw sądu karnego w Berlinie stała się widownią niezwyklego wydarzenia. 54-letni adwokat żyd Bochner został skazany za sprzeniewierzenie na półtora roku więzienia i tysiąc marek grzywny. Bochner miał być zaraz odprowadzony do aresztu. W czasie rozmowy ze swym obrońcą Bochner wy dobył nagle rewolwer i wystrzelił w skroń pozbawił się życia. Samobójca popełnił nadużycia pieniężne w r. 1927.

Strajk protestacyjny studentów-Zydów przeciw podziałowi miejsc w wyższych uczelniach.

Studenci-Zydzi w Warszawie proklamowali wczoraj strajk na znak protestu przeciwko podziałowi miejsc na wyższych uczelniach. Strajk połączony jest z okupacją Żydowskiego Domu Akademickiego przy ul. Sierakowskiego 7.

Strajk ma przebieg spokojny. Wewnątrz Żydowskiego Domu Akademickiego znajduje się ok. 1000 studentów, z czego część nie jest mieszkańcami. Stosunkowo dużo jest kobiet.

Na ogólną liczbę 19829 studentów w Warszawie jest 3056 żydów.

Wczoraj rano na uczelniach panował zupełny spokój. Na pierwsze wykłady przybyli jeszcze nieliczni studenci-żydzi. Dowiedziawszy się o proklamowaniu strajku, opuścili oni wykłady.

Koportowane są nielegalne odezwę, protestującą przeciwko „ghettu ławkowemu”. 2 paczki takich odezw skonfiskowano w domu przy ul. Leszno 8.

Przewodcy strajku głoszą, iż nie opuszczą żydowskiego Domu Akademickiego, zanim nie dołączą się do zarządzeń rektorów w sprawie podziału miejsc na wyższych uczelniach.

Krwawe żniwo śmierci w „czerwonym rajku”.

MOSKWA. Bieżąca kronika procesów i egzekucyj, według wiadomości, dochodzących do korespondentów zagranicznych, przedstawia się następująco:

Na mocy wyroku sądu wojennego w Sarajewie (republika moldawska), rozstrzelano 6-ciu członków kontrrewolucyjnej organizacji szkodniczej, działającej w rolnictwie. Wśród rozstrzelanych znajduje się 18 i 19-letni chłopcy, najstarszy delikwent liczył 21 lat.

W Winnicy, na Ukrainie, sąd skazał jednego członka kontrrewolucyjnej organizacji szkodniczej, działającej w rolnictwie na karę śmierci, jednego na 15 lat więzienia i jednego na 10 lat więzienia.

W rejonie konstantynowskim (republika krymska) oddano pod sąd 10-ciu członków kontrrewolucyjnej organizacji szkodniczej działającej w kołchozach i sowchozach, głównie w dziedzinie hodowlanej. Wszyscy podsądni odpowiadali z art. 58 k.k. i zostali rozstrzelani.

W Syczewce, obwód smoleński, rozpoczął się proces 10-ciu członków kontrrewolucyjnej organizacji prawicowo-trochistowskiej, prowadzącej akcję szkodniczą w rolnictwie rejonu witebskiego.

Km. 1046/37

Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Lubawie Antoni Idzior mający swą kancelarię w Lubawie ul. 19 Stycznia Nr. 4 na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 22 października 1937 r. o godz. 10.30 w Montowie pow. lubawski odbędzie się

1-sza licytacja ruchomości,

składających się z 60 ctr. żyta wstogu, należących do Tadeusza Kochanowskiego w Montowie, oszacowanych na łączną sumę zł 660.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Lubawa, dnia 30 września 1937 r.

(-) Idzior, komornik.

PROGRAM RADIOWY.

Warszawa — poniedziałek 18. X.

6.15—8.00 Audycja poranna
11.15 Audycja dla szkół
12.03 Audycja południowa
15.45 Z pieśnią po kraju
16.15 Orkiestra rozrywkowa
17.00 Galileusz i Newion — odczyt
17.15 Koncert solistów
18.10 Śpiewacy operowi w repertuarze operetkowym
19.00 Audycja żołnierska
19.30 Czy historia mówi prawdę — Dyskutujmy
20.00 Orkiestra mandolinistów
21.00 Europejski koncert włoski
22.20 Recital fortepianowy

Warszawa — wtorek 19. X.

6.15 Audycja poranna
11.15 Audycja dla szkół
15.45 Kraj lat dziecińczych
16.15 Kwartet salonowy Rozgłośni Krakowskiej
17.00 Motocyklem na Wystawę Paryską — pogad.
17.15 Recital fortepianowy Marcellego Neumillera
19.00 Puławy — salon literacki Czartoryskich
19.40 Audycja konkursowa
20.00 Otwarcie nowego gmachu Rozgł. Katowickiej
22.00 Nowa siedziba Rozgł. Katowickiej — reportaż
22.05 Koncert Małej Orkiestry P. R.

Warszawa — środa 20. X.

6.15—8.00 Audycja poranna
11.15 Audycja dla szkół
12.03 Audycja południowa
15.45 Audycja dla dzieci
16.15 Z muzyki angielskiej — koncert
17.00 Piechota na nowoczesnym polu walki
17.15 Jesienią — koncert chóru solistów
18.10 Melodie filmowe w wyk. zespołów salonowych
18.35 Audycja dla wai
19.20 Pieśni Aleksandra Zarzyckiego
20.00 W rytmie tanga i rumbi — płyty
21.00 Koncert chopinowski
21.45 Piękno mowy polskiej — kwadrans poetycki
22.00 Koncert popularny

Toruń — wtorek 19. X.

6.15—8.00 Audycja poranna
11.40 Orkiestra Filharmonii Nowojorskiej
13.00 Uprawa ozdobnych drzew owocowych
13.10 Dla każdego coś ładnego — płyty W przerwie o 14.00 Wiad. z Pom. i parę informacji
18.10 Program na jutro
18.15 Muzyka dawna — płyty
18.35 Rozmowa ze słuchaczami
18.45 Obrona Gdańska 1813 roku
18.55 Wiadomości sportowe z Pomorza
23.00 Tańczymy — płyty

Toruń — środa 20. X.

6.15—8.00 Audycja poranna
11.40 Krajobrazy muzyczne — płyty
13.00 Skrzynka rolnicza
13.10 Dla każdego coś ładnego — płyty W przerwie o 14.00 Wiad. z Pom. i parę informacji
18.10 Program na jutro
18.15 Pogadanka społeczna
18.20 Melodie i powiastki dla dzieci — płyty
18.35 Rozmowa z dziećmi
18.55 Wiadomości sportowe z Pomorza
20.00 Bydgoszcz na naszej fall
23.00 Tańce i piosenki — płyty

GIEŁDA ZBOŻOWA

	Poznań, 15. X.	Bydgoszcz, 15. X.
Żyto	22.25—23.00	23.00—23.50
Pszonica	29.00—30.00	29.25—30.00
Jęczmień browarowy	23.00—24.00	22.00—23.50
Owies	20.00—21.00	20.00—20.75
Łubin niebieski	12.75—13.25	11.50—12.00
Łubin złoty	15.75—16.25	12.50—13.50
Mak niebieski	64.00—68.00	61.00—64.00
Rzepak zimowy	46.00—47.00	46.00—47.00
Rzepak	—	42.00—44.00
Seradela	—	16.00—18.00
Siemię lniane	42.50—45.50	40.00—42.00
Gorzecza	30.00—32.00	27.00—29.00
Peluszka	—	20.50—21.50
Wyka latowa	—	19.50—21.00
Groch Victoria	20.00—23.50	22.00—26.00
Groch Folgera	22.00—24.00	22.00—24.00
Koniczyna czerw. sur.	80.00—100.00	80.00—100.00
Koniczyna biała	80.00—115.00	90.00—125.00

Redaktor odpowiedzialny i wydawca
Antoni Mitoszewski — Nowe Miasto nad Drwęcą.

We środę 20-go października 1937 r. odbędzie się
w KURZĘTNIKU

JARMARK na bydło i konie

Zarząd Gminy Kurzętnik.
(-) BANASZEWSKI, wójt.

Makuchy słonecznikowe 40/42%
Makuchy lniane
Makuchy rzepakowe
Śrutę sojową
Otręby pszenne (płatki)
Otręby żytnie I a

poleca po cenach niskich

„ROLNIK” Spółdzielnia
roln. - handl.
Lubawa tel 39. Nowe Miasto tel. 49.
Rybno tel. 2.

Najnowsze aparaty radiowe

ELEKTRIT najnowszy
TELEFUNKEN

aparaty Państwowych Zakładów
Tele-Radiotechnicznych

detefony — słuchawki — kryształki

oraz

szereg aparatów używanych

po cenach bardzo zniżonych
poleca

L. SKWARSKI

Nowe Miasto Lubawskie — ul. Kościelna.

Bilety wizytowe

wykonuje

Drukarnia B. Miłoszewski, Nowe Miasto.

Zaproszenia

uwiedomienia ślubne

wykonuje najtaniej,
najprędzej i solidnie

Drukarnia B. Miłoszewski
Nowe Miasto Lubawskie

Rynek 19

Telefon 59.

Brykiety

pierwszorzędnej jakości
poleca

STANISŁAW ROST
Nowe Miasto Lub.

Pokój

słoneczny, dobrze umeblowany
wzany od zaraz do wynajęcia

M. SPEICHERTOWA
Nowe Miasto, Kościuski.